

Comptes d'exploitation

	COMPTES 2020		COMPTES 2021	
RECETTES	6'088'013	<i>100.0</i>	6'015'638	<i>100.0</i>
Produits des honoraires de gestion	4'601'395	<i>75.6</i>	4'541'733	<i>75.5</i>
Produits d'immeubles	696'285	<i>11.4</i>	701'173	<i>11.7</i>
Produits financiers	117'756	<i>1.9</i>	101'621	<i>1.7</i>
Cotisations des membres	541'902	<i>8.9</i>	541'881	<i>9.0</i>
Autres produits	130'675	<i>2.1</i>	129'230	<i>2.1</i>
DÉPENSES	-5'640'085	<i>-92.6</i>	-5'602'921	<i>-93.1</i>
Charges de personnel	-3'553'142	<i>-58.4</i>	-3'297'073	<i>-54.8</i>
Salaires	-2'693'432	<i>-44.2</i>	-2'521'776	<i>-41.9</i>
Prestations sociales	-859'710	<i>-14.1</i>	-775'296	<i>-12.9</i>
Charges d'exploitation	-1'983'677	<i>-32.6</i>	-2'110'562	<i>-35.1</i>
Assemblées et séances	-153'939	<i>-2.5</i>	-146'185	<i>-2.4</i>
Lobby et cotisations associations tierces	-147'752	<i>-2.4</i>	-291'386	<i>-4.8</i>
Communications	-95'772	<i>-1.6</i>	-86'868	<i>-1.4</i>
Ristournes aux membres AVE	-133'201	<i>-2.2</i>	-128'331	<i>-2.1</i>
Frais informatiques	-580'527	<i>-9.5</i>	-622'798	<i>-10.4</i>
Assurances	-226'087	<i>-3.7</i>	-304'837	<i>-5.1</i>
Frais de bureau, ports et télécommunications	-154'863	<i>-2.5</i>	-160'797	<i>-2.7</i>
Frais de locaux, chauffage, nettoyages	-88'781	<i>-1.5</i>	-88'519	<i>-1.5</i>
Impôts	-135'161	<i>-2.2</i>	-113'236	<i>-1.9</i>
Autres charges	-267'595	<i>-4.4</i>	-167'605	<i>-2.8</i>
Charges d'immeubles	-308'124	<i>-5.1</i>	-275'051	<i>-4.6</i>
Sion, avenue de la Gare 39	-55'152	<i>-0.9</i>	-54'693	<i>-0.9</i>
Sion, rue de l'Avenir 11	-252'973	<i>-4.2</i>	-220'358	<i>-3.7</i>
Variations des réserves	204'857	<i>3.4</i>	79'766	<i>1.3</i>
Développement informatique	95'000	<i>1.6</i>	110'000	<i>1.8</i>
Fluctuations sur titres	-12'143	<i>-0.2</i>	-30'234	<i>-0.5</i>
Promotion de la formation	53'000	<i>0.9</i>	0	<i>0.0</i>
Retraite anticipée	69'000	<i>1.1</i>	0	<i>0.0</i>
Immeubles	0	<i>0.0</i>	0	<i>0.0</i>
CASH-FLOW	447'928	<i>7.4</i>	412'718	<i>6.9</i>
Amortissements	-379'555	<i>-6.2</i>	-344'953	<i>-5.7</i>
Mobilier et machines de bureau	-23'697	<i>-0.4</i>	-63'061	<i>-1.0</i>
Immeubles	-355'857	<i>-5.8</i>	-281'891	<i>-4.7</i>
RÉSULTAT	68'373	<i>1.1</i>	67'765	<i>1.1</i>

Bilan au 31 décembre

	31.12.2020		31.12.2021	
ACTIFS	13'975'121	<i>100.0</i>	13'921'824	<i>100.0</i>
Liquidités	1'209'755	<i>8.7</i>	1'313'931	<i>9.4</i>
Caisses et autres comptes de trésorerie	1'209'755	<i>8.7</i>	1'313'931	<i>9.4</i>
Réalisables à court terme	1'816'098	<i>13.0</i>	1'902'489	<i>13.7</i>
Débiteurs	42'171	<i>0.3</i>	38'985	<i>0.3</i>
Autres	1'773'927	<i>12.7</i>	1'863'504	<i>13.4</i>
Titres et placements	3'200'707	<i>22.9</i>	3'189'299	<i>22.9</i>
Portefeuille titres	4'481'281	<i>32.1</i>	4'500'108	<i>32.3</i>
Autres participations permanentes	100'001	<i>0.7</i>	100'001	<i>0.7</i>
Provision fluctuations sur titres	-1'380'575	<i>-9.9</i>	-1'410'810	<i>-10.1</i>
Immobilisés	7'748'561	<i>55.4</i>	7'516'104	<i>54.0</i>
Immeubles	10'529'666	<i>75.3</i>	10'529'666	<i>75.6</i>
Fonds d'amortissements immeubles	-2'781'106	<i>-19.9</i>	-3'013'562	<i>-21.6</i>
Mobilier, machines et autres immobilisés	1	<i>0.0</i>	1	<i>0.0</i>
PASSIFS	13'975'121	<i>100.0</i>	13'921'824	<i>100.0</i>
Capitaux étrangers à court terme	535'951	<i>3.8</i>	524'889	<i>3.8</i>
Créanciers	535'951	<i>3.8</i>	524'889	<i>3.8</i>
Provisions	6'244'002	<i>44.7</i>	6'134'002	<i>44.1</i>
Fonds de rénovation immeubles	3'380'000	<i>24.2</i>	3'380'000	<i>24.3</i>
Autres provisions	2'864'002	<i>20.5</i>	2'754'002	<i>19.8</i>
Capitaux propres	7'195'168	<i>51.5</i>	7'262'933	<i>52.2</i>
Réserve légale issue du bénéfice	7'126'795	<i>51.0</i>	7'195'168	<i>51.7</i>
Bénéfice de l'exercice	68'373	<i>0.5</i>	67'765	<i>0.5</i>